
ć

ORĘDOWNIK
POWIATU MORSKIEGO

; x

W> chodzi w środą i w sobotą w miarą 
potrzeby. — P ren u m erata  miesięczna 
wynosi 2.00 złote. — Poszczególny numer 
. . . . . .  60 groszy. - - - - - -

Ogłoszenia w cząści nieurządowej przyj­
muje sią za opłatą tfO gr od jednołamo- 
wego wiersza drobnego druku, reklemy 
- - - - 1,20 złotych od wiersza. - - - -

Administracja: Wydział Powiatowy w Wejherowie. Telefon 30 i 50.

Nr. 13. Wejherowo, sobota, dnia 30 marca 1929 r. R o k  Ki.

Treśćj
53. Rozporządzenie Ministra Spraw.edliwości w poroża 1 

mien.u z Ministrem Spraw Wewnętrznych z dnia 
21. lutego 1929 r. w sprawie wynagrodzenia ?,a wy 
konanie egzekucji przez organa gminne na poi scenie 
W i a d i  sądowych i prokuratorskich. Dz. Ust. Rz. P 
Nr. 14 pez. 121).

54. Rozporządzeni'; Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
12. marca 1929 r w sprawie utworzenia w Pucku 
w powiecie morskim, województwie pomorskiem — . 
ekspozytury Starostwa morskiego.

55. Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego w sprawie 
przedłużenia terminu eksploatacji zrębów

56. Ogłoszenie w sprawie unieważnienia dowodów toż­
samości koni.

57. Obwieszczenie w sprawie ewidencji koni — utrzyma­
nia w aktualności.

53. Obwieszczenie w sprawie stwierdzenia wścieklizny. 
59 Oówiesczenie w sprawie stwierdzenia nosacizny. 

Ogoszenia.

-................. 5 3 .~  , '
Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 

w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych

z dnia 21-go lutego 1929 r. 
w spraw iu wynagrodzenia za wykonani*; egze­
kucji przez organa gminne na polecenie władz 

sądowych i prokuratorskich.
Na podstawie art. 59 ust. 4 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22. marca 
1928 r. o postępowemu przymutowem w admi­
nistracji (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 342) zarządza 
się co następuje:

h 1. Za wykonaniu egzekucji należności 
pieniężne j na polecenie władz sądowych luo pro- 
kuratorskich ustanawia się na rzecz gminy wy­
nagrodzenie w wysokości 5 proc. od egzekwo­
wanej należności, a jeżeli ściągnięto kwotę rów­
nającą się tylko części egzekwowanej należności 
— 5 proc. kwoty rzeczywiście ściągniętej, w obu 
wypadkach niemniej jednak niż 5 złotych.

§ 2. W  sprawach karnych atoli wynagro. 
dzenie gminy nie może przewyższać egzekwowa­
nej należności.

W  tych sprawach pięcioprocentowe wyna­
grodzenie gminy mniejsze niż pięc złotych uzu­
pełnia się do tej kwoty o tyle tylko, o ile to 
<cst możliwe po zupełnem zaspokoj siu należ­
ności egzekwowanej na polecenie władzy sądo­
wo, lub prokuratorskiej.

§ 3. W sprawach cywilnych z kwoty ściąg­
niętej będzie przedewszystl-iem zaspokojone wy­
nagrodzenie gminy za wykonanie egzekucji, za­
żądanej na podstawie tytułu wykonawczego, O  
ile nie ściągnięto przynajmniej kwoty pięciu zło­
tych, wynagrodzenie to do  kwoty pięciu złotych 
gmi.ia ściąga w drodze przymusowego postępo­
wania administracyjnego od wierzyciela żądają­
cego egzekucji,

§ 4. Od osoby, przeciwko której orzecze­
nie jest wykonywane, wynagrodzenie gminy ścią­
ga się równocześnie z należnością egzekwowaną.

!;żeli nie ściągnięto kwoty potrzebnej na 
zuDołne zaspokojenie należności egzekwowanej 
i wynagrodzeniu gramy, za u.jzczoną część na­
leżności uważa się kwotę przypadającą Skarbowi 
Państwa względnie wierzycielowi

§ 5 Jeżeli egzekucja w sprawie cywilnej 
nie polega na ściągn;ęciu należności pienieżnej, 
wysokość wynagrodzenia gminy za wy 
konanie egzekucji oznaczy sąd w osobnej decyzji 
w wysokości od pięciu do stu złotych, zależnie 
od wartości przedmiotu i warunków egzekucji; 
decyzja ta nie ulega zaskarżen.u.

Oznaczoną w decyzji kwotę wynagrodzenia 
ściąga się w ra.de nieuiszczenia dobrowolnego w 
drodze przymusowego postępowania administra- 
cyjnego; §§ 3 i 4 mają tu zastosowanie.

§ 6. Wynagrodzenie przewidziane run ejszem 
rozporządzeń:em obejmuje także koszta przymu­
sowego postępowania.

§ 7. Rozporządzei..e niniejsze wchodzi w 
życie z dniem piętn astym po dniu ogłoszenia sto­
suje się także do spraw, w których organa gmmne 
nie ukończyły egzekucji przed dniem wejścia w 
życie niniejszego rozporządzenia.

W  sprawach cywilnych pizepny niniejszego 
rozporządzenia mają zastosowanie wyłącznie na 
obszarze, na którym obowiązuje ustawa postępo­
wania cywilnego z 1864 r.
Minister Sprawiedliwości: St. Car
Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski

Powyższe podaję dc ogólnej wiadomości i za­
znaczam, i i i  rozporządzenie to wchodzi w lycie 
z dniem 28. 3. 29 r.

Wejherowo, dnia 18. 3. 29 r. Starosta: Lipski.



54.
Rozporządzenie 

Ministra* Spraw Wewnętrznych
z dnia 12 marca 1929 r 

w sprawie utwoizenia w Pucku, w powiecie mor- 
ikim, województwie pomorskiem —  ekspozytury 

Starostwa morskiego.
Na podstawie art. 70 w związku z art. 108 

pkt. 1 lit. b) rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. o organi­
zacji i Zakresie działania władz administracji ogól­
nej (Dz, U. R. P. nr. 11 poz. 86) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
Ustanawia się w Pucku, w pow ecie morskim, 

województwie pomorskiem, ekspozyturę Starostwa 
morskiego.

§ 2.
Obszar ekspozytury obejmuje miasto Puck 

oraz następujące wójtostwa powiatu morskiego: 
Żamówiec, Krokowo, Karwieńskic Błoto, Starzyno, 
Łebcz, DarżluLe, Celbowo, Rzucewo, Swarzewo, 
Hel.

§ 3.
Szczegółowy zakres działania ekspozytury 

określi Wojewoda pomorski w drodze rozporzą­
dzeniu.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski.

(Moi.Kor Polski nr. 63 poz. 129 z dnia 16 
marca 1929 r.)

/
Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Wejherowo, dnia 20 marca 1929 r.

Starosta: Lipski,

55.
Obwieszczenie

W ojewody Pomorskiego w sprawie przedłużenia 
terminu eksploatacji zrębów.

Ze względu na długotrwałe mrozy i zaspy 
śniuzne utru niające wyróbkę drzewa na tego 
rocznych zrębach, która nie będzie mogła w wielu 
wypadkach byc ukończoną w normalnym okresie 
eksploatacyjnym t. j. do cinia 31 marca rb. włą­
cznie, Jprzedłu. a s:ę wyj itkowo w bieżącym roku 
gospodarczym termin eksploatacji zrębów o  jeden 
miesiąc t. j. do dnia 30. IV 1929 r. włącznie.

W  wypadkach, gdy właściciele lasów będą 
korzystali z przedłużonego okresu eksploatacyj 
nego, winni oni bezwzględnie jednocześnie z wy- 
róbką przeprowadzić także korowananie drzew 
iglastych, by zapobiec rozmnażaniu się szkodli 
wych owadów.

Zarządzeń: ! ninieisze ma zastosowanie wy­
łącznie do gospodarstw nasiennych, w gospodar­

stwach natomiast odroślowych zakończenie wyrj- 
bu winno być ukończone naipóźnie1 do 1. It . 
1929 r.

Za W ojewodę:
( —) Ceceniowski 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa

66 —

Powyższe podadzą Pp. Sołtysi i Przełomem 
obsz. dw. w przyjęty spos >o do publicznej wia­
domości.

Wejherowo, dnia 25 marca 1929 r.
Nr. VI, A;. 1.

Starosta: Lipski.

56.
Ogłoszenie

w sprawi unieważnienia dowodów tożsamość rosi
Pan W ojewoda w Łodzi pismem z diun 15 

lutego rb. L. Wojsk. 47/10 ur jważnił dwa do­
wody tożsamości koni, a mianowicie:

1) Ser. A . Nr. 375625 wydany przez Komisję 
Przeglądową Koni w Kaliszu w dniu 19 kwietni* 
1928 r. na nazwisko Borucha Grabina zan ieszka- 
łego w Kaliszu ul Piskorzewska Nr. 13, dla wa­
łacha ur. w 1908 r. maści siwo-chreczkowatc?, 
który padł w miesiącu wrześniu 1928 r.

2) Ser A. Nr 375699 wydany przez Komi­
sję Przeglądową Koni w Kaliszu w dni i 19 wrze- 
śnia 1^28 r. na Icka Welke zamieszkałego w Ka­
liszu ul. Piskorzewska Nr. 13 dla klaczy ur. w 
1922 r., kasztanki, łysa chrapka, noga prawa 
przedi„a ponad pęd, lewa tylna korona-biała, która 
padła w miesiącu wrześniu 1928 r.

Grabina i Welke nie zameldowali o padnię­
ciu wyzej wymienionych koni w Magistracie m. 
K alisza we właściwym czasie i nie : :ło::yli dowo 
dow tożsamości koni, lecz sprzedali je n.eznanym 
handlarzom koni.

Urzędy gminne (Magi .traty) winne w razia 
zgłoszenia się posiadacza powyższych dowodów 
tożsamości koni przeprowadzić odpowiednie do­
chodzenia, sporządzić protokół, dowody zatrzymać 
i przesłać wraz z protokółem Starostwu tut.

Wejherowo, dnia 25. 3. 1929 r.
Nr. IV. P. 56.

Starosta: Lipski.

57.
Ob wieszczenie

w sprawie ewidencji koni —  atrzymanie 
w aktualności.

Dla utrzymanie w aktualności gminnych ksiąg 
ew:dencyjnyc kon, i uniknięcia podwójnego li­
czenie niektórych koni przy zestawieniu rocznych 
wykazów lii zoo wych koni, zapisanych do ksiąg 
ewidencyjnych D. O. K. Nr. VIII. daje nastę­
pujące wyjaśn enia:

W  wypadkach, gdy urząd gminny otrzyma 
zupełnie pewną wiadomość o  sprzedaży koma



—  67  —

a zawiadomienie z innej gminy o wciągr.^ciu konia 
do ewidencji jeszcze nie nadeszło, należy w ru­
bryce „Uwagi" odpowiedniej księgi ewidencyjnej 
umieścić ołówkiem notatkę o fakcie aby a konia. 
Przy sporządzeniu rocznych wykazów statystycz­
nych, konie takie nie powinny by. liczone, po­
mimo, że suma na danej stronie wykazuje liczbę 
faktycznie wj szą. Po upływie przepisanego 14- 
dniowego terminu w razie nieotrzymania zawia­
domienia z innej gminy, urząd gminny winien w 
miarę możności starać się o otrzymanie zawiado­
mienia z danej gminy. W  rarie niemożności otrzy­
mania zawiadom enia należy przedłożyć sprawę 
Starostwu, które zarządzi dalsze dochodzenia.

Wejherowo, dnia 27 marca 1929 r.
Nr. IV P 22.

Starosta: Lipski.

58.
Obwieszczenie

w sprawie stwierdzenia wścieidizny.

Podaję do puD‘icznej wiadomości, że u psa 
własność p. Leona Wysockiego w Pueku stwierdzo­
no urzędowo wściekliznę.

Rozporządzenie weter.-policyjne 
dot. wścieklizny.

Celem stłumienia wścieklizny rozporządzam 
na podstawie § 327 i następ, rozp. Min. Roi.
2 dnia 9. I. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19. 
poa. 167.)

§ I-
Na przeciąg 3 miesięcy od dnia ogłoszenia 

niniejszego tworzę obszar zagrożony wścinklizną 
z następ, gmin. Gnieżdżewo, 1 ołczyno, Zelistrze- 
wo Błądzikowo —  obsz. dw. Celbowo i Rzucewo i 
oraz miasto Puck.

Na obszarze tym wszystkie psy muszą być 
trzymane stale na uwie: i, a w razie prowadzenia 
ich, zaopatrzone w bezpieczne (uniemożliwiające i 
kąsanie) kagańce i prowadzenie na smyciy. Za­
kazuję też swobodnego puszczania kotów.

§ 2.
WyDrowadzenie (wywożenie) psów z obszaru 

zagrożonego dopuszczalne jest tylko za zezwole­
niem mojem po uprzedniem uznaniu psa przez 
powiatowego lekarza weterynaryjnego za niepo- 
dejrzanego o wściekliznę.

§ 3-
Psy i koty, co do których nie przestrzegano 

zaiządzeń powyższych, jak również schwytane przy 
obławach mogą natychmiast być zabite.

§ * •
Psy i koty podejrzane o wściekliznę musi

właściciel wzgl. posiadacz natychmiast zab ., lub 
odosobnić aż wkroczenia Policji.

Psa lub kota podejrzanegu o wściekliznę, 
który pokąsał człowieka, lub zwierzę nie należy 
zabijać, lecz zamknąć aż do czasu zbadania przez 
powiatowego lekarza weterynaryjnego.

§  5.
O  ile pies lub kotJ wściekły lub podejrzały 

o wściekliznę padł (zdechł) lub został zabity, 
winna być natychmiast przeprowadzona sekcj* 
przez powiatowego lekarza weterynaryjnego.

§ 6-
Niniejsze rozporządzenie wchodzi w ż y je  

z dniem ogłoszenia.

§  7.
Przekioczenia powyższego zarządzenia p o ­

dlegają karze przewidzianej w art. 98 i nast rozp, 
Prez. Rzeczypospolitej z dr.ia 22. VIII. 27 r. (Dz, 
U. R. P. Nr. 77 poz. 673).

Wejherowo, dnia 29 marca 1929 r.
Nr. X. c 20

Starosta: Lipski.

59.
Obwieszczenie

w sprawie stwierdzenia nosaćizny.

Podaję do wiadomości publicznej, że u koni 
własność p. Jana Rosinke w Wejherowie ornz 
Firmy „Transport" w Gdyni stwierdzono nosaciznę

Wejherowo, dnia 29. 3. 1929 r.
Nr. X. c 19.

Starocia: Lipski.

O G Ł O S Z E N I A .

Ogłoszenie.
Na podstawie art. 25 rozporządzenia Fana 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 2928 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 23 poz. 202) Magistrat miasta 
Gdyni podaje do publicznej wiadomości, że przy­
stępuje do spurządzema planu zabudowania części 
osiedla Kamiennej Góry, ograniczonej jak na­
stępuje :

( la vrschodu ulica Kaszubską począwszy od 
domu mieszkalnego Pan Adwentow.czowej, do 
ulicy N. 19. O d południa ulicą N. 19 do ulicy 
Aleja Lipowa, ulicą Aleja Lipowa dc Białej C e­
gielni T-wa Kąpieli Morskich. O d zacnoau i pół­
nocy od białej Cegielni T-wa Kąpieli Morskich 
do granicy obrębowej Gdynia i Kamienna Góra 
i nrzdłui tej granicy (częściowo brzegiem lasku) 
do domu mieszkalnego Fani Adwentowiczowej 
przy ulicy Kaszubskiej.



—  68

Zainteresowani mogą zaznajomić się z pro­
jektem planu zabudowania w Urzędzie Mierniczym 
Magistratu od dnia 25. III. 29 r. do 6. IV. 29 
codziennie w godzinach od 10—13.

W  terminie od 7. IV. do 15. IV. 29 intere­
sanci mogą zgłaszać do Magistratu wnioski, do­
tyczące planu zabudowania,

Gdynia, dnia 29 marca 1929 r.
Prezydent Miasta wz.

L. czyn. 3.0.106/29!
Publiczne doręczenie.

W  sprawie Skarbu Państwa (Urząd Morski) 
zastąpionego przez Prokuratorję Generalną O d­
dział w Poznaniu,
przeciw 1) Alfredowi Neupauer owi b. kasjerowi 
Szkoły Morskiej w Tczewie zamieszkałemu w Tcze­
wie ul. Zielona 1., obecnie w areszcie śledczym 
Sądu Grodzkiego w Tczewie, 2) Antoniemu N o­
wakowi b. urzędnikowi kontraktowemu Marynarki 
Handlowej w Gdyni, obecnie nieznanego miejsca 
pobytu,

o odszkodowanie
powód twierdząc, że pozwani sprzeniewierzyli 
wspólnie w czasie od 1. 7. 27. do 15. 2. 1928 
kwotę 8941,15 zł wzgl. 2231,26 zł wniósł skargę 
z wnioskiem na zapłacenie 8941,15 zł z ustawo- 
wemi odsetkami od 15. II. 1928 wzgl. 2231,26 zł.

Powód pozywa pozwanych do ustnej rozpra­
wy spornej przed Sąd Okręgowy w Starogardzie 
pokój L. 16 na termin

w dniu 10 maja 1929 roku 
przed połud. o godz. 10-tej

wzywając ich równocześnie do wyznaczenia swego 
rzecznika dopuszczonego przed wymienionym 
Sądem.

W  celu publicznego doręczenia, ogłasza się 
niniejszy wyciąg ze skargi.

Starogard, dnia 13 marca 1929 r.

(— ) Tułodziecki 
podsekretarz Sądu Okręgowego.

Rozporządzenie
zmieniające paragrafy 1 i 3 rozporządzenia Starosty 
Morskiego z dnia 7. 11. 1928 r. Orędownik po­
wiatu morskiego nr. 44 poz. 290 w sprawie go­
dzin handlu i godzin otwarcia zakładów handlo­

wych i niektórych przemysłowych.

Po myśli punktu 2 § 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 7 lipca 1928 r. i rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 1929 r. o wy­
łączeniu miasta Gdyni z powiatu morskiego Dz. 
U. R. P. Nr. 4 poz. 35 podaję do ogólnej wia­
domości. Na życzenie stron interesowanych zmie­
niam część I-szą paragrafu 1-go i paragraf 3 roz­
porządzenia Pana Starosty Morskiego z dnia 7 li­
stopada 1928 r. ustalającego czas otwierania i za­
mykania sklepów jak następuje odnośnie miasta 
Gdyni:

§  1 część I. Sprzedaż towarów i otwieranie 
sklepów i wszelkich miejsc zawodowej sprzedaży 
oraz Zakładów fotograficznych może się odbywać 
w Gdyni w dni powszednie od godziny 9 do 19.

§ 3. Zakłady fryzjerskie i kalotechniczne 
mogą być otwarte w dni powszednie od godziny 
9 do 19-tej, a w soboty i dni przedświąteczne 
od godziny 8 do 20-tej.

Powyższe obowiązuje z dniem ogłoszenia.

Gdynia, dnia 23 marca 1929 r.
Nr. V. A . 3.
Kierownik Państwowego Urzędu Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego.
(— ) Wł. Staniszewski.

Zawiadomienie
w sprawie uzyskania kredytów na zakup nasion 
selekcyjnych oraz kwalifikowanych I i II odsiewów 
owsa, jęczmienia, grochu, łubinu i pszenicy na 

bieżący sezon wiosenny.
Państwowy Bank Rolny Oddział w Grudzią­

dzu zawiadamia, że w bieżącym sezonie wiosen­
nym udziela kredyty na zakup nasion selekcyj­
nych oraz kwalifikowanych I i II odsiewów, a mia­
nowicie: owsa, jęczmienia, grochu, łubinu i psze­
nicy.

Kredyty udzielane będą wyłącznie przez na­
stępujące instytucje spółdzielcze:

Dla rolników pow. Morskiego, Kartuskiego 
i Kościerskiego przez Stowarzyszenie Rolniczo- 
Handlowe Sp z. o. o. w Kartuzach.

Dla rolników pow. Starogardskiego, Tczew­
skiego i Gniewskiego przez Bank Ludowy w 
Tczewie, s

Dla rolników pow. Chojnickiego, Tucholskiego 
i Sępoleńskiego prze2 Bank Ludowy w Chojni­
cach.

Dla rolników pow. Grudziądzkiego, Chełmiń­
skiego i Świeckiego przez Stowarzyszenie Rolni­
czo-Handlowe Sp. z o. o. w Grudziądzu.

Dla rolników pow. Toruńskiego i Wąbrze­
skiego przez Bank Ludowy w Chełmży.

Dla rolników pow. Brodnickiego, Lubawskiego 
i Działdowskiego przez Bank Pożyczkowy w Bro­
dnicy, oraz dla rolników z wszystkich powiatów' 
przez Pomorskie Stowarzyszenie Rolniczo-Han­
dlowe w Toruniu.

Kredyt zwrotny będzie do  dnia 30. XI. 1929 r.
Bliższych informacji udzielają na każde żą­

danie wyżej wspomniane instytucje.
Podając powyższe do wiadom ości zaintere­

sowanych, Pomorska Izba Rolnicza w Toruniu 
komunikuje, że lista gospodarstw, posiadających 
kwalifikowane nasiona oryginalne oraz I i H od­
siewy zbóż jarych, została wydrukowana w nr. 4 
„K łosów " z br. Bliższych szczegółów ; udziela 
również Pomorska Izba Rolnicza — Toruń ul, 
Sienkiewicza 40.

Pomorska Izba Rolnicza.

Cegły dziurawki, sufi- 
tówka i sączki

(dreny) 1V2 do 8”  (cali) 
ma do oddania

Parowa Cegielnia, Kow alew
poczta Pleszew (Wlkp).

7 g in ą ł  patent akcyzowy, wystawiony na nazwisko Jana 
Bartkowiaka w Gdyni. Nimejszem unieważnia

siej takowy

Nakładem Wydziału Powiatowego w Wejherowie. Odpowiedzialny redaktor A u g u s t y n  W e s t p h a ł ,  Wejherewe
Drukiem „Drukarni Kaszubskiej" w Wejherowie.


